



URZĄD PRACY

OLEŚNICKI RYNEK PRACY

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

IV/2015

W TYM NUMERZE:

Regionalny Pro- 4
gram Operacyjny
Województwa
Dolnośląskiego

Nowe środki 5
pozyskane
z Rezerwy
Ministra

Partnerstwo lo- 7
kalne na rzecz
ożywienia gospo-
darczego i
tworzenia no-
wych miejsc pracy
w powiecie

Osoby niepełno- 8
sprawne
na oleśnickim
ryнку pracy

Krajowy Fundusz 10
Szkoleniowy

Partnerstwo 11
Lokalne

Szkolenie z 12
zakresu umiejęt-
ności poszukiwa-
nia pracy



Otwarcie VII Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery w Powiecie Oleśnickim przez Starostę Wojciecha Kocińskiego

<p>Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego</p>	<p>Nowe środki pozyskane z Rezerwy Ministra</p>
<p>Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy przystąpił do realizacji projektu „Aktywizacja osób bezrobotnych od 30 roku życia znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy w powiecie oleśnickim” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Działanie 8.1 Projekty powiatowych urzędów pracy.</p>	<p>Powiatowy Urząd Pracy pozyskał dodatkowe środki z Rezerwy Ministra na realizację dwóch programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy, określonych w art. 49 ustawy oraz programu na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia realizujących roboty publiczne.</p>



Szanowni Państwo!

Partnerstwo lokalne sprzyja wzmocnieniu poczucia przynależności do własnego regionu, promocji potencjału powiatu i integracji mieszkańców.

To idea, która ma łączyć współdziałanie różnych środowisk i pokazać możliwości finansowania przedsięwzięć na rzecz tworzenia nowych miejsc pracy.

Z jednej strony ożywienie gospodarcze i wolne miejsca pracy, z drugiej zaś osoby mające problem z podjęciem pracy ze względu na wiek, niskie kwalifikacje, długoterminowe bezrobocie czy niepełnosprawność. Aktywizacja tych osób wymaga dodatkowego wsparcia finansowego, stąd pozyskiwanie kolejnych środków z Rezerwy Ministra czy Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014-2020.

Te ważne tematy i sprawy ludzi, którym ciężko odnaleźć się na coraz bardziej wymagającym rynku pracy postaramy się Państwu przedstawić w tym wydaniu Kwartalnika.

Jrenea Lisikiewicz

Rejestracja... to jest proste



Rejestracja standardowa wymaga stawienia się w urzędzie pracy. Osoba ubiegająca się o zarejestrowanie:

- przedkłada do wglądu pracownikowi dokonującemu rejestracji komplet wymaganych dokumentów
- przekazuje wymagane dane
- poświadczają własnoręcznym podpisem prawdziwość przekazanych danych i składa stosowne oświadczenie.

Natomiast urzędnik podczas rejestracji:

- odbierze wypełnione oświadczenia i dokumenty niezbędne do ustalenia statusu i uprawnień
- poinformuje o przysługującym statusie i wręczy pouczenie o przysługujących prawach i obowiązkach wynikających z ustawy oraz formach pomocy określonych w ustawie
- wyznaczy kolejny obowiązkowy termin wizyty w urzędzie pracy.

Godziny rejestracji i wizyt w Dziale Centrum Aktywizacji Zawodowej:

Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy: 7.45 - 14.00

Filia w Sycowie: 7.30 - 14.00

Filia w Twardogórze: 7.45 - 14.00

Punkt w Bierutowie: 7.30 - 14.00

Rejestracja przez Internet

Osoby bezrobotne i poszukujące pracy mogą rejestrować się przez Internet. Do wyboru przygotowano dwa tryby rejestracji: **uproszczony**, który polega na wypełnieniu wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba bezrobotna albo poszukująca pracy w postaci elektronicznej, przesłaniu go do właściwego powiatowego urzędu pracy oraz umówieniu się na wizytę w urzędzie w celu dostarczenia wymaganych dokumentów oraz osobistego potwierdzenia poprawności przekazanych danych. Tryb uproszczony umożliwi skrócenie do minimum czasu oczekiwania na obsługę w urzędzie - wnioskodawcy wyznaczony zostanie termin wizyty w urzędzie (dzień/ godzina).

Natomiast tryb rejestracji **w pełni elektronicznej** polega na wypełnieniu wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba bezrobotna albo poszukująca pracy w postaci elektronicznej, załączeniu do wniosku skanów wszystkich dokumentów wymaganych do rejestracji, opatrzeniu wniosku i załączników bezpiecznym podpisem elektronicznym za pomocą ważnego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP oraz przesłaniu wniosku wraz z załącznikami do właściwego powiatowego urzędu pracy. Osoby korzystające z tego trybu mają możliwość zarejestrowania się w urzędzie pracy i uzyskania statusu osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy bez konieczności wizyty w urzędzie pracy. Zainteresowane osoby bezrobotne i poszukujące mogą dokonać rejestracji przez Internet za pomocą strony www.praca.gov.pl.



Usługi elektroniczne

Zapraszamy i zachęcamy do korzystania z **usług elektronicznych**, które udostępnione są przez PUP w Oleśnicy na stronie www.praca.gov.pl:

-zgłoszenie do rejestracji osoby bezrobotnej lub poszukującej pracy,

-uzupełnienie załączników do wniosku o dokonanie rejestracji jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy,

-zgłoszenie oferty pracy,

-oświadczenie o zamiarze powierzenia wykonywania pracy obywatelowi Republiki Armenii, Republiki Białorusi, Republiki Gruzji, Republiki Mołdawii, Federacji Rosyjskiej, Ukrainy,

-pismo do urzędu.

Zapraszamy:
www.praca.gov.pl



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Aktywizacja osób bezrobotnych od 30 roku życia znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy w powiecie oleśnickim.

Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy przystąpił do realizacji projektu „**Aktywizacja osób bezrobotnych od 30 roku życia znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy w powiecie oleśnickim**” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Działanie 8.1 Projekty powiatowych urzędów pracy.

Celem projektu jest poprawa szans na zatrudnienie osób od 30 roku życia, które znajdują się w szczególnej sytuacji na rynku pracy w powiecie oleśnickim. W ramach projektu wsparciem zostanie objętych 88 osób od 30 roku życia, pozostających bez zatrudnienia, zarejestrowanych jako osoby bezrobotne należące do I i II grupy oddalenia od rynku pracy, zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Uczestnikami projektu są osoby bezrobotne od 30 roku życia pozostające bez zatrudnienia, zarejestrowane w PUP jako bezrobotne, znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy tj.:

- **osoby starsze po 50 roku życia,**
- **kobiety,**
- **osoby niepełnosprawne,**
- **osoby długotrwale bezrobotne**
- **osoby niskowkwalifikowane.**

Przedstawienie oferty aktywizacji zawodowej w ramach projektu dla jego uczestników poprzedza analiza umiejętności, predyspozycji i problemów zawodowych danego uczestnika. Na tej podstawie PUP realizować będzie odpowiednio dobrane usługi i instrumenty rynku pracy, o których mowa w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

W ramach projektu realizowane są:

- **staże dla 38 osób,**
- **jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla 50 osób.**

Wartość projektu wynosi **1 294 000,00 zł**

Termin realizacji projektu: **01.01.2015r. – 31.12.2015r.**



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego

W dniu 20.08.2015r. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy podpisała umowę o dofinansowanie projektu w ramach wspomnianej już nowej edycji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W spotkaniu dotyczącym przekazania umów uczestniczyli przedstawiciele władz województwa: wicemarszałek województwa dolnośląskiego Andrzej Kosiór, wicedyrektor Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy Lilia Jaroń oraz Dyrektorzy Powiatowych Urzędów Pracy.



Podpisanie umów o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego

Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy na aktywizację osób bezrobotnych otrzymał 1,29 mln zł. Projekt w ramach Działania 8.1 Projekt powiatowych urzędów pracy skierowany jest do osób bezrobotnych od 30 roku życia znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy w powiecie oleśnickim. Środki zostaną przeznaczone na organizację staży oraz na wypłatę jednorazowych środków na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Nowe środki pozyskane z Rezerwy Ministra

Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy pozyskał dodatkowe środki z **Rezerwy Ministra** na realizację dwóch programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych będących w **szczególnej sytuacji na rynku pracy**, określonych w art. 49 ustawy.

W ramach pierwszego programu **25 osób** z wymienionej grupy z terenu powiatu oleśnickiego otrzymało następujące wsparcie:

- **15 osób** zostało skierowanych do odbycia stażu
- **10 osób** zostanie skierowanych do odbycia szkolenia

Kwota pozyskanych środków: **93 700 zł**

W ramach drugiego programu **30 osób** z wymienionej grupy z terenu powiatu oleśnickiego otrzymało następujące wsparcie:

- **30 osób** zostało skierowanych do odbycia stażu

Kwota pozyskanych środków: **441 300 zł.**

Powiatowy Urząd Pracy pozyskał również dodatkowe środki z **Rezerwy Ministra** na realizację programu na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia realizujących roboty publiczne. W ramach programu **33 osoby** z terenu powiatu oleśnickiego otrzymało następujące wsparcie:

- **33 osoby** zostały skierowane na roboty publiczne.

Kwota pozyskanych środków: **129 700 zł**

Powiatowy Urząd Pracy realizuje również ze środków z **Rezerwy Ministra** następujące programy:

- program na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w wieku **30 – 50 lat**, w ramach którego wsparcie otrzymało **37 osób**;
- program aktywizacji zawodowej skierowany do bezrobotnych do **25 roku życia**, w ramach którego wsparcie otrzymało **64 osób**;
- program aktywizacji zawodowej bezrobotnych **powyżej 50 roku życia**, w ramach którego wsparcie otrzymało **10 osób**.

Kwota dotychczas pozyskanych środków z Rezerwy Ministra wyniosła **1 214 900 zł.**

Partnerstwo lokalne na rzecz ożywienia gospodarczego i tworzenia nowych miejsc pracy w powiecie

W wyniku współpracy Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy z Fundacją Inicjatyw Społeczno-Ekonomicznych w dniu 18 sierpnia 2015r przeprowadzono szkolenie: „(eS) w sieci dobrych połączeń – nowy standard działania w zakresie współpracy międzyinstytucjonalnej przy wykorzystaniu narzędzi ekonomii społecznej”.

Celem spotkania było przekazanie uczestnikom idei partnerstwa i pokazanie możliwości finansowania przyszłych przedsięwzięć poprzez współdziałanie różnych środowisk na rzecz powiatu. Przedstawiono możliwości współpracy jednostek samorządu terytorialnego z różnymi instytucjami na rzecz tworzenia nowych miejsc pracy poprzez rozwój spółdzielczości społecznej.

Partnerstwo lokalne sprzyja wzmocnieniu poczucia przynależności do własnego regionu, promocji potencjału powiatu i integracji mieszkańców.

W szkoleniu uczestniczył Starosta Oleśnicki Wojciech Kociński, Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra Zbigniew Potyrała, Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz Jarosław Głowacki, Dyrektor Miejsko-



Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Twardogórze Bożena Dżugaj, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Oleśnicy Danuta Szczepanik, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kępnie Iwona Rataj, Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ostrzeszowie Kazimierz Miś, Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy Irena Lisikiewicz oraz pracownicy merytoryczni wymienionych instytucji.

Osoby niepełnosprawne na oleśnickim rynku pracy

Integracja społeczna osób niepełnosprawnych przez pracę stanowi bardzo wymagające i trudne do realizacji zadanie. Istnieje szereg barier niekorzystnie wpływających na zatrudnianie osób niepełnosprawnych. Mogą one mieć charakter zarówno systemowy jak i jednostkowy. Z jednej strony mamy do czynienia z niejasnymi i często zmieniającymi się przepisami czy nieadekwatnym systemem kształcenia, z drugiej ze słabą motywacją, niechętnym podejściem do pracy i niechęcią pracodawców oraz stereotypami na temat osób niepełnosprawnych.

Osoby niepełnosprawne mogą zostać zarejestrowane w powiatowym urzędzie pracy ze **statusem osoby bezrobotnej bądź poszukującej pracy**. Osoba niepełnosprawna zarejestrowana w urzędzie pracy jako bezrobotna lub poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu ma prawo korzystać z usług lub instrumentów rynku pracy finansowanych z Funduszu Pracy, na zasadach określonych w przepisach o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy oraz ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

Osoba niepełnosprawna zarejestrowana w urzędzie pracy może korzystać z pośrednictwa pracy poradnictwa zawodowego i pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy. Może ubiegać się m. in. o:

- skierowanie na szkolenie,
- jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej,
- dodatek aktywizacyjny,
- skierowanie do pracy w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych,
- skierowanie na staż lub przygotowanie zawodowe dorosłych,
- przyznanie stypendium w przypadku podjęcie w okresie 12 miesięcy od dnia zarejestrowania nauki w szkole ponadgimnazjalnej dla dorosłych albo w szkole wyższej, gdzie studiuje się w formie studiów niestacjonarnych,
- dofinansowanie studiów podyplomowych,
- otrzymanie świadczeń z tytułu pozostawania bez pracy, w tym zasiłku dla bezrobotnych,
- bony: szkoleniowy, stażowy, zatrudnieniowy, na zasiedlenie

w przypadku spełnienia warunków zawartych w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

W czerwcu 2015r. PUP w Oleśnicy zarejestrowanych było **451** osób niepełnosprawnych, co stanowi około 11,3% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. W tej grupie 76 osób niepełnosprawnych zarejestrowano jako poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu. W stosunku do grudnia 2014r. roku grupa osób niepełnosprawnych zmniejszyła się o 15%. W liczbie osób niepełnosprawnych kobiety stanowiły 46%. Spora grupa spośród osób niepełnosprawnych mieszka na terenach wiejskich – 33%.

Ze względu na stopień niepełnosprawności ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych wyróżnia osoby niepełnosprawne:

- w stopniu znacznym (zarejestrowanych jest 15 osób)
- w stopniu umiarkowanym (zarejestrowanych jest 248 osób)
- w stopniu lekkim – (zarejestrowanych jest 188 osób)

Biorąc pod uwagę poziom wykształcenia największą grupę wśród osób niepełnosprawnych (41%) stanowią osoby z wykształceniem zasadniczym zawodowym, również liczna grupa osób legitymuje się co najwyżej wykształceniem podstawowym lub gimnazjalnym (27%), co dodatkowo powoduje trudności z wejściem na rynek pracy i utrzymaniem zatrudnienia. Analizując grupę wg wieku należy zauważyć, iż najczęściej zarejestrowanych osób niepełnosprawnych jest w wieku 45-54 lata – 195 osób (43%).

W Centrum Aktywizacji Zawodowej w PUP w Oleśnicy obsługą osób niepełnosprawnych zajmują się doradcy klienta będący jednocześnie doradcami zawodowymi. Pomagają oni osobom niepełnosprawnym w odnalezieniu się na rynku pracy, często również w wyborze nowej ścieżki zawodowej. W zależności od zdiagnozowanych przez doradców zawodowych potrzeb, obejmują oni klientów niepełnosprawnych indywidualną poradą zawodową lub udzielają informacji zawodowej. Wizyty osób niepełnosprawnych u doradców klienta odbywają się w wyodrębnionej w tym celu sali, sprzyja to indywidualnemu podejściu do każdej zgłaszającej się osoby. Problemów, z jakimi borykają się osoby niepełnosprawne jest na tyle wiele, często trzeba dużo czasu, by pomóc zgłaszającym się klientom uwierzyć we własne możliwości i zachęcić do powrotu za rynek pracy. Aktywizacją zawodową obejmowanych jest **ok. 200 osób niepełnosprawnych miesięcznie**. Wg stanu na koniec czerwca br. **155 osób** niepełnosprawnych było objętych usługami rynku pracy w postaci porad i informacji zawodowych indywidualnych bądź grupowych oraz **38 osób** niepełnosprawnych uczestniczyło w realizacji aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu takich jak: prace interwencyjne (2 osoby), roboty publiczne (3 osoby), staże (12 osób), prace społecznie użyteczne (18 osób, w tym w ramach Programu Aktywizacja i Integracja 10 osób) oraz dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50 roku życia (3 osoby).

Źródłem finansowania pomocy dla osób niepełnosprawnych poza Funduszem Pracy może być również Państwowy **Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON)**. Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy w roku 2014r. zrealizował ze środków PFRON staże dla 2 osób niepełnosprawnych oraz zrefundował koszty wyposażenia stanowiska pracy 3 osób niepełnosprawnych. Kwota udzielonej pomocy ze środków PFRON w 2014r. wyniosła 119 917,03 zł. W roku bieżącym ze środków PFRON zrefundowano wyposażenie stanowiska pracy 3 osobom niepełnosprawnym za łączną kwotę 100 000 zł.

W 2015r. Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy rozpoczął współpracę z **Fundacją Aktywizacja** - organizacją pozarządową zajmującą się aktywizacją zawodową osób z niepełnosprawnościami poprzez wspieranie ich w ekonomicznych usamodzielnianiu się i dążeniu do samorealizacji. W ramach współpracy realizowany jest **Program Aktywizacja i Integracja**. W programie biorą udział osoby zarejestrowane w PUP w Oleśnicy, objęte III profilem pomocy, korzystające ze świadczeń opieki społecznej. Programem zostało objętych 40 osób, w tym 10 niepełnosprawnych.

Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy zapewnia równy dostęp osobom niepełnosprawnym do udziału we wszystkich realizowanych programach, zarówno tych finansowanych z Funduszu Pracy jak i ze środków europejskich, oraz zakłada dalsze działania zmierzające do wzrostu aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych, poprzez: dofinansowania szkoleń, staży, prac interwencyjnych, przygotowań zawodowych, kosztów utworzenia i przystosowania stanowisk pracy, udzielanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej, realizację projektów w ramach integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz statutowe działania PUP.

Krajowy Fundusz Szkoleniowy szansą na stabilizację kadr

10 września br. w sali sesyjnej starostwa odbyła się zorganizowana przez Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie konferencja szkoleniowa pt. „Krajowy Fundusz Szkoleniowy szansą na stabilizację kadr”. Do uczestnictwa w konferencji zaproszeni zostali pracodawcy oraz przedstawiciele lokalnych instytucji rynku pracy i edukacji. Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy reprezentowała **Pani Dyrektor Irena Lisikiewicz** oraz **Pan Waldemar Grzędziak- Kierownik Filii PUP w Sycowie.**



Dyrektor Irena Lisikiewicz i Kierownik Filii PUP w Sycowie Waldemar Grzędziak



Podczas konferencji szeroko omówiono zasady ubiegania się o środki z powołanego w 2014 r. Krajowego Funduszu Szkoleniowego oraz zaprezentowano ofertę urzędów pracy w zakresie wsparcia pracodawców i ich pracowników.

Opracowanie: Renata Cieciera—Inspektor



**Krajowy
Fundusz
Szkoleniowy**

Krajowy Fundusz Szkoleniowy (KFS) został wprowadzony 27 maja 2014r. nowelizacją ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Istotą tego rozwiązania jest przeznaczenie części składki odprowadzanej

przez pracodawców na Fundusz Pracy na wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców. Celem KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań zmieniającej się gospodarki. W 2015r. środki KFS zostały przeznaczone na kształcenie ustawiczne **pracowników i pracodawców w wieku powyżej 45 lat.**

W 2015r. pracodawcy złożyli **57 wniosków** o dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców, z czego 45 wniosków zostało przyjętych do realizacji. Ogółem refundacją zostało objętych **187 osób.**

Środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego pozyskane w 2015r. stanowiły kwotę **300.000 zł.**

Partnerstwo Lokalne

18.06.2015 r. Przedstawiciele Urzędu Pracy w Oleśnicy wzięli udział w debacie realizowanej w ramach projektu „Wsparcie środowiska osób niepełnosprawnych z terenów wiejskich i małomiasteczkowych” pt.: „Debata międzysektorowa- Innowacyjne sposoby aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych i wykluczonych społecznie”. Celem spotkania było zachęcenie przedstawicieli różnych instytucji i środowisk do wspólnego działania na rzecz aktywizacji zawodowej osób z niepełnosprawnością. Dyskusja dotyczyła sposobów ich zatrudniania oraz przyszłości działań w gronie przedstawicieli Organizacji Pozarządowych, PUP, Pracodawców oraz uczestników projektu.

24.08.2015 r. Dyrektor PUP Irena Lisikiewicz wzięła udział w „Spotkaniu zespołów roboczych i przedstawicieli Powiatowych Urzędów Pracy” organizowanym przez Lokalną Grupę Działania Dobra Widawa. Spotkanie poświęcone było współpracy w ramach partnerstwa oraz pracy nad Lokalną Strategią Rozwoju. Lokalna Strategia Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Dobra Widawa obejmuje obszar 10 gmin z województw dolnośląskiego i opolskiego: Bierutów, Czernica, Długołęka, Dobroszyce, Dziadowa Kłoda, Międzybórz, Jelcz – Laskowice, Oleśnica, Syców i Wilków, określa cele LGD Dobra Widawa i pomaga właściwie zarządzać działaniami Stowarzyszenia.

30.09.2015 r. w Urzędzie Pracy w Oleśnicy odbyło się spotkanie informacyjne z pracownikiem ZUS dla osób zamierzających założyć oraz tych już prowadzących własną działalność gospodarczą. Omówione na nim zostały formalności związane z zakładaniem i prowadzeniem własnej działalności, a także prawa i obowiązki płatnika składek wobec ZUS. Przedstawiciel ZUS wyjaśnił również jak wypełnić zgłoszenie o ubezpieczenie z tytułu prowadzenia działalności oraz pomógł chętnym uczestnikom założyć Profil Zaufany na platformie ePUAP - darmowy, mobilny podpis elektroniczny do kontaktu z administracją.

19.10.2015 r. odbył się VII Ogólnopolski Tydzień Kariery pod hasłem „Poznaj swojego doradcę kariery” organizowany, jak co roku, pod patronatem Starosty Oleśnickiego przy współpracy Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowego Centrum Edukacji i Kultury, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Młodzieżowego Centrum Kariery OHP oraz Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Oleśnicy. Na terenie powiatu oleśnickiego odbywały się różnego rodzaju działania. W Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy odbyły się m.in. spotkania z doradcą zawodowym-możliwość skorzystania z indywidualnych porad zawodowych, spotkanie z uczniami IV klasy o kierunku technik informatyk oraz technik, zajęcia z uczniami I i II klasy Specjalnego Ośrodka Szkolno Wychowawczego w Oleśnicy o kierunku cukiernik, spotkania informacyjne na temat: „Sytuacja na lokalnym rynku pracy oraz informacja o zawodach „adresowane do absolwentów.

Partnerstwo Lokalne

21.10.2015 r. odbyły się V Powiatowe Targi Pracy zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Kępnie, Centrum Kształcenia Ustawicznego oraz Wielkopolską Wojewódzką Komendę OHP, na które zaproszony został Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy. Na swoim stanowisku wystawienniczym doradcy klienta z Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy i Filii w Sycowie przedstawiali zainteresowanym osobom aktualne oferty zatrudnienia w powiecie oleśnickim będące w dyspozycji urzędu pracy.



Od lewej: Bogusława Woźniak –Pośrednik pracy, Irena Lisikiewicz— Dyrektor PUP w Oleśnicy



Od lewej: Kazimierz Miś— z-ca Dyrektora PUP w Ostrzeszowie, Irena Lisikiewicz—Dyrektor PUP w Oleśnicy, Ewa Rycerska— Dyrektor PUP w Ostrzeszowie Waldemar Grzędziak—Kierownik Filii PUP w Sycowie

Mobilne Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich

Polska jest największym beneficjentem pomocy unijnej. W latach 2014-2020 Unia Europejska przeznaczyła dla naszego kraju 82,5 mld euro. Z Funduszy Europejskich można korzystać na dwa sposoby: przygotowując własne projekty lub uczestnicząc w projektach realizowanych przez innych. O wsparcie mogą starać się zarówno przedsiębiorcy jak i inne podmioty posiadające osobowość prawną, na przykład jednostki samorządu, fundacje lub stowarzyszenia.

Na terenie Dolnego Śląska funkcjonują 4 Punkty Informacyjne, w których można uzyskać informacje na temat Funduszy Europejskich. Najbliższy z nich znajduje się we Wrocławiu, pozostałe w Jeleniej Górze, Legnicy i Wałbrzychu. Dodatkowo na terenie województwa działa Mobilny Punkt Informacyjny, prowadzony w formie konsultacji bezpośrednich. Każdy zainteresowany może uzyskać w nim informacje na temat aktualnych i przyszłych możliwości pozyskania dofinansowania ze środków Unii Europejskiej. Pracownicy PIFE poinformują o podstawowych zasadach pozyskania dofinansowania oraz wskażą, do jakich instytucji należy się zgłaszać w przypadku ubiegania się o środki. Harmonogram działań Mobilnego Punktu Informacyjnego oraz informacje na temat Funduszy Europejskich można znaleźć na Portalu Funduszy Europejskich: <https://www.funduszeuropejskie.gov.pl/>

**Główny Punkt Informacyjny
Funduszy Europejskich we Wrocławiu**
Wybrzeże J. Słowackiego 12-14
50-411 Wrocław

pon. 7.30-17.30, wt-pt. 7.30-15.30
Telefony do konsultantów
tel.: 71 776 95 01, 71 776 96 51 fax: 71 776 98 41

Szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy "Szukam Pracy"

W dniach 09-29 września 2015r. w Powiatowym Urzędzie Pracy w Oleśnicy odbyło się kolejne szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy pt: „Szukam Pracy”. Szkolenie realizowane było przez trzy tygodnie a jego celem było teoretyczne i praktyczne przygotowanie osób bezrobotnych do poruszania się po rynku pracy. Szkolenia te przeznaczone są w szczególności dla osób długo- i trwale zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy, które w związku z powtarzającym się niepowodzeniem w podejmowaniu pracy utraciły motywację do jej poszukiwania.



Uczestnicy szkolenia

Szkolenie prowadzone było przez Alicję Bargiel - doradcę zawodowego Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy. Uczestniczyło w nim 10 osób zarejestrowanych w Urzędzie Pracy w Oleśnicy. Podczas szkolenia uczestnicy mogli m. in.: poznać procesy i tendencje zachodzące na rynku pracy, które mają bezpośredni wpływ na sposób i skuteczność poszukiwania pracy, poznać swoje mocne i słabe strony, dokonać bilansu umiejętności, przygotować się do autoprezentacji, poznać zasady pisania dokumentów, przygotować się do spotkania z pracodawcą oraz opracować



strategie pokonywania barier w zatrudnieniu. Natomiast w części praktycznej uczestnicy nawiązywali bezpośrednie kontakty z pracodawcami, składali dokumenty aplikacyjne w zakładach pracy oraz umawiali się na rozmowy kwalifikacyjne. Współpraca w grupie oraz wzajemna pomoc zaowocowała obudzeniem motywacji u uczestników szkolenia oraz dała dobry początek na powrót do zatrudnienia.

Wręczenie zaświadczeń o ukończeniu szkolenia przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnicy Irenę Lisikiewicz

Alicja Bargiel – Doradca zawodowy

Harmonogram spotkań grupowej porady oraz informacji zawodowej

Temat	PUP w Oleśnicy	Filia w Twardogórze	Filia w Sycowie
„Podstawowe usługi rynku pracy”	04.11.; 06.11.; 13.11.; 18.11.; 25.11.; 27.11.(Punkt w Bierutowie); 04.12.; 11.12.; 18.12.	01.12.; 08.12.; 16.12.	10.11.; 24.11.; 04.12.; 15.12.
„Jak przygotować się do spotkania z pracodawcą?”	19.11.; 17.12.	03.12.	26.11.; 21.12.
„Jak i gdzie szukać pracy?”	05.11.; 03.12.; 30.11. (Punkt w Bierutowie)		18.11.; 14.12.
„Dokumenty aplikacyjne pierwszym krokiem do sukcesu - czyli jak napisać CV i LM”	12.11.; 10.12.; 27.11.(Punkt w Bierutowie)	10.12.	09.11.; 08.12.
	Osoby zainteresowane udziałem w zajęciach proszone są o zapisywanie się u doradców klienta najpóźniej w dniu poprzedzającym dane zajęcia.	Osoby zainteresowane udziałem w zajęciach proszone są o zapisywanie się u doradców klienta najpóźniej w dniu poprzedzającym dane zajęcia.	Osoby zainteresowane udziałem w zajęciach proszone są o zapisywanie się u doradców klienta najpóźniej w dniu poprzedzającym dane zajęcia.

Wysokość zasiłku dla bezrobotnych

W okresie trzech pierwszych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:	brutto
- podstawowy (100%)	831,10 zł
- obniżony (80%)	664,90 zł
- podwyższony (120%)	997,40 zł
W okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku:	
- podstawowy (100%)	652,60 zł
- obniżony (80%)	522,10 zł
- podwyższony (120%)	783,20 zł

Oferty krajowe

W dziale Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy istnieje możliwość przejrzenia aktualnych ofert pracy, nie tylko z lokalnego rynku pracy, ale również z województwa, kraju i zagranicy. Pośrednik pracy poinformuje także gdzie i jak poszukiwać pracy poza urzędem. Oferty pracy na stronie internetowej aktualizowane są codziennie. Udostępniane są również na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu. Zachęcamy do przeglądania lokalnych ofert na stronie www.praca-olesnica.pl, jak również z województwa i kraju www.psz.praca.gov.pl oraz z zagranicy www.eures.dwup.pl.

Oferty zagraniczne w ramach sieci EURES

Pracownik magazynu - kraj Wielka Brytania
Wymagana znajomość j. angielskiego w stopniu pozwalającym na komunikację, mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku.
Wynagrodzenie: 6,50 GBP za godzinę
Wymagane dokumenty:
CV w języku angielskim lub polskim na adres: magdalena.wieczorek@dwup.pl

Monter rusztowań – kraj Niemcy,
Wymagany kurs z zakresu montażu rusztowań, minimum kilkuletnie doświadczenie na podobnym stanowisku, dobra znajomość języka niemieckiego.
Wynagrodzenie od 11,15 € euro brutto na godzinę.
Wymagane dokumenty:
CV w języku niemieckim, świadectwa na adres: eistner@saq.de

Kucharz – kraj Niemcy,
Wymagane wykształcenie średnie zawodowe kucharz, dobra znajomość języka niemieckiego, wymagane doświadczenie zawodowe.
Wynagrodzenie: 9,50 Euro za godzinę
Wymagane dokumenty: życiorys na adres: flughafen-schoenefeld@arbeitsagentur.de

Pielęgniarz/pielęgniarka - kraj Niemcy
Wymagania: wykształcenie pielęgniarskie, podstawy języka niemieckiego, prawo jazdy kat. B mile widziane
Wynagrodzenie: 1800 euro
Wymagane dokumenty: CV w języku niemieckim na adres: drei.linden@t-online.de

Opiekun osób starszych – kraj Wielka Brytania
Wymagane wykształcenie średnie, mile widziane doświadczenie w zawodzie
znajomość języka angielskiego w stopniu dobrym, prawo jazdy kat. B
Wynagrodzenie: 9 – 10 brutto funtów za godzinę
Wymagane dokumenty:
CV w jęz. angielskim na adres: marsha.stefaniak@surecarereading.co.uk

Stolarz – kraj Republika Czeska
Wymagane wykształcenie zawodowe stolarz, znajomość języka czeskiego w stopniu podstawowym.
Wynagrodzenie: 15 000 koron
Wymagane dokumenty: CV w języku polskim lub czeskim na adres: zacekkamil@seznam.cz

Sprzątaczką- kraj Niemcy
Wymagane wykształcenie średnie zawodowe, podstawowa znajomość języka niemieckiego, doświadczenie w sprzątaniu biur i dużych powierzchni przemysłowych
Wynagrodzenie: 8,20 Euro za godzinę
Wymagane dokumenty: CV w języku niemieckim na adres fuerstenwalde@arwa.de

Pomocnik w fabryce obuwia: kraj Niemcy
Wymagania: prawo jazdy kat. B, dobra znajomość języka niemieckiego
Wynagrodzenie: 8,20 Euro za godzinę
Wymagane dokumenty: CV w języku niemieckim na adres a.uberman@wup.pl.

Pozostałe aktualne oferty pracy na stronie www.eures.dwup.pl

Materiały do numeru przygotowali: Irena Lisikiewicz, Artur Koziej, Ewelina Wieczorek, Alicja Bargiel, Małgorzata Jesionek, Katarzyna Giegel, Katarzyna Borzemska-Kawałko, Renata Cieciora



Powiatowy Urząd Pracy w Oleśnicy

ul. Wojska Polskiego 13
56-400 Oleśnica
Tel.: 71 314 20 89, 71 314 32 76
Faks: wew. 281
E-mail: wrol@praca.gov.pl

Filia w Sycowie

ul. Mickiewicza 7, 56-500 Syców
tel. 62 785 30 53, tel./fax 62 785 50 75
e-mail: wrolsy@praca.gov.pl

Filia w Twardogórze

ul. Wielkopolska 11, 56-416 Twardogóra
tel./fax 71 315 90 80
e-mail: wroltw@praca.gov.pl

Punkt w Bierutowie

ul. Moniuszki 12, 56-420 Bierutów
tel./fax 71 314 63 06
e-mail: wrolbi@praca.gov.pl

KONTAKT Z URZĘDEM

Sekretariat - 71 399 50 69
Rejestracja bezrobotnych, zaświadczenia - 71 399 50 56; 71 399 50 57
Pośrednictwo pracy - 71 399 50 41
Oferty pracy za granicą w ramach sieci EURES - 71 399 50 41
Zgłaszanie ofert pracy - 71 399 50 60
Doradztwo zawodowe - 71 399 50 67
Staże - 71 399 50 61
Bony stażowe - 71 399 50 61
Prace interwencyjne - 71 399 50 62
Roboty publiczne - 71 399 50 62
Prace społecznie użyteczne - 71 399 50 62
Świadczenie aktywizacyjne - 71 399 50 62
Wyposażenie/ doposażenie stanowiska pracy - 71 399 50 64
Środki na podjęcie działalności gospodarczej - 71 399 50 64
Szkolenia - 71 399 50 65
Bon szkoleniowy - 71 399 50 65
Przygotowanie zawodowe dorosłych - 71 399 50 65
Bon zatrudnieniowy - 71 399 50 62
Bon na zasiedlenie - 71 399 50 41
Pożyczka na podjęcie gospodarczej - 71 399 50 64
Krajowy Fundusz Szkoleniowy - 71 399 50 59
Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie bezrobotnego pow. 50 r.ż. - 71 399 50 62
Grant na telepracę - 71 399 50 64
Projekty EFS, programy rynku pracy - 71 399 50 59
Informacje o zatrudnianiu cudzoziemców spoza UE i EOG - 71 399 50 60